43 Sic ubi Episcopo competit potestas, v. g. doctorandi, ex privilegio speciali, ea non transit ad Capitulum Sede vacante: sed, si jure communi, & tanquam Episcopo, eidem competitisset. Abbas c. Cum olim. num. 2. vers. Quinto decimo. Rebuffus, ubi supra, n. 69. subjungens, quòd in dubio videatur ejusmodi potestas competere Episcopo ut Episcopo; sicque ad Capitulum Sede vacante transibit.

44 Similiter, quòd in jurisdictione Episcopo delegata non succedat Capitulum Sede vacante, desumitur ex c. Pastor. alis. II. §. Præterea. de Offic. Judic. ordinari. ubi excommunicatus à Delegato Papæ, eoque mortuo, non potest sine mandato Summi Pontificis (extra mortis articulum) per alium, puta, per Capitulum Sede vacante absolvi; nisi forsitan ipse defuncto succedat in onere, & honore. Et additur hujus ratio ibidem: Quia Delegatus, quantum ad id, est major Ordinario. Atque ita tenet Abbas c. Cum olim. n. 2. §. Quinto, istud confirmans aliâ ratione proximè jam adductâ: Quia videlicet in his, quæ competunt Episcopo jure speciali, ut delegata, cessat communicatio, quæ est inter ipsum, & Capitulum; sicque iudicium eidem mortuo non succedit. Id ipsum tenet Rota Decis. 6. de Offic. Delegat. in antiq. Garcias d. cap. 7. num. 42. & 43. citans complures alios.

45 Atque istud ampliatur, etiam si delegatio fiat à Canone, sive Episcopo quidpiam competat ex generali delegatione Sedis Apostolicæ. Quia, licet

tunc detur jurisdictione à Jure communi, tamen non competit Episcopo ut sic, seu ex jurisdictione ordinaria; sed solum ex delegata, atque specialiter inducta, & secundum quom Delegatus est major Ordinario. Garcias loc. cit. num. 44. post Rotam, & Abbatem, ubi supra, pluresque alios. Fagnanus c. His que. num. 54. de Majori, &c. evans plures alios; quamvis nonnulli contradicant.

Inferitur proinde cum eodem Fagnano loc. cit. n. 45. quòd potestas à Concilio Tridentino Episcopis, tanquam Sedis Apostolicæ Delegatis attributa, non transeat in Capitulum Sede vacante. Inferunt similiter Doctores, quòd Capitulum Sede vacante non possit visitare Monasteria Monialium exempta, bene tamen non exempta: nam horum visitatio annua competit Episcopis Ordinariâ autoritate, in qua succedit Capitulum Sede vacante: illorum autem visitatio competit Episcopis autoritate solum Apostolicâ, juxta textum apertum in Clem. 2. §. Hoc igitur. de Statu Monachor. sicque Capitulum Sede vacante non succedit.

Secus foret dicendum, quando aliquid delegatur Episcopo sub clausula, Etiam tanquam Delegatus Sedis Apostolicæ. Tunc enim dictio Etiam, quæ est augmentativa, & implicativa præcedentium, præter jurisdictionem delegatam simul implicat, & involvit jurisdictionem ordinariam; ut post Fagnanum c. Ad audientiam. n. 54. de Eccles. edific. & Barbolam part. 3. de Offic. & potest. Episc. allegat. 92. nu. 11. & alios, jam dictum est supra Lib. I. Tit. 29. De Offic. & potest. Judic. Deleg. §. 2. n. 37. Ac proinde Capitulum in tali casu succederet Episcopo mortuo, saltem quoad jurisdictionem & potestatem ordinariam ipsius, licet non quoad delegatam. Fagnanus cit. c. His que. n. 56. de Majori. & obed. allerens, ita censuisse Sacram Congregationem, loquendo de facultate à Concilio Tridentino Sess. 21. cap. 7. de Reform. attributa Episcopis, etiam tanquam Apostolicæ Sedis Delegatis, transferendi Beneficia simplicia Ecclesiarum vetustate collapsarum: nam facultas hæc transit in Capitulum Capitularem Sede vacante.